PREFEITURA DE

DRACENA

CIDADE MILAGRE

Dracena, 19 de nhovembro de 2025.

Oficio n° CM-878/2025.

Assunto: Presta informacdes (Requerimento n° 1369/25).

Excelentissimo Senhor Presidente,

Reportando—nos ao Requerimento n° 1369/25, de autoria do n.
Vereador Marcos Antonio da Cruz, subscrito pelos Vereadores Edivaldo
Caetano de Souza e Eduardo Henrique da Palma, vimos por meio deste
encaminhar as informacdes prestadas pelos Secretarios Municipais da
Fazenda e Orcamento e Infraestrutura, Habitacao e Assuntos Viarios.

Sendo o que nos apresenta para 0 momento, valemo-nos deste para
manifestar a Vossa Exceléncia protestos de estima e apreco.

GENI PEREIRA LOBO PESIN

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.

DANILO LEDO DOS SANTOS

DD. Presidente a Camara Municipal
NESTA

vep./

9 Avenida José Bonifacio, 1437, Centro
Cep:17900-000, Dracena/SP 1

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://dracena.1doc.com.br/verificacao/DA53-F7B4-F53F-DD3A e informe o cddigo DA53-F7B4-F53F-DD3A

Assinado por 1 pessoa: GENI PEREIRA LOBO PESIN
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Demanda Legislativa 3- 2.225/2025

De: Thiago S. - SFO
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 17/11/2025 as 15:26:36

Setores envolvidos:

SFO, SGG, SGG-DGG, SIHA, SIHA-IA, SIHA-DE, PR

Requerimento n° 1369/25

Em atencdo ao requerimento n® 1369/2025 de 07/11/2025 de autoria dos vereadores Marcos Antbénio da Cruz,
Edivaldo Caetano de Souza e Eduardo Henrique da Palma, venho por meio deste informar que:

2 - Segue em anexo a ultima medicao langada no sistema onde identificamos que a liquidagao foi assinada no dia
19/03/2025.

3 - A data da liquidagéo foi dia 19/03/2025 e no mesmo documento foi determinado o pagamento.

4 - De acordo com o a documentagao anexa, quem assinou a autorizagcdo de pagamento foi o entdo Secretario de
Infraestrutura, Habitagcdo e Assuntos Viarios o Sr° Luis Anténio de Oliveira Cavalcante.

At.te.

THIAGO VICENTE DOS SANTOS
Secretdrio da Fazenda e Orgamento
Secretdrio de Planejamento e Agbes Estratégicas - Interino

Anexos:
emissao_FAFDD8B1A47B622DECD81F65_proc_administrativo_2 2 721 2024 _assinado_versaolmpressao.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://dracena.1ldoc.com.br/verificacao/BB37-3DBA-2950-00F8 e informe o c6digo BB37-3DBA-2950-00F8

Assinado por 1 pessoa: THIAGO VICENTE DOS SANTOS
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Proc. Administrativo 2- 2.721/2024

De: Maria P. - SIHA-IA
Para: SPAE-DC-DA - Divisao de Almoxarifado

Data: 19/03/2024 as 15:42:12

Setores envolvidos:

SFO-DFC-DC, SPAE-DC-EMP, SPAE-DC-DA, SIHA, SIHA-IA, SPAE-DE, SFO-DFC-DL

Empenho 2682

TERMO DE RECEBIMENTO DE OBRAS

Eu, Lucas Fernandez da Silva - Diretor de Engenharia, declaro para os devidos fins que recebi da
empresa NOROMIX CONCRETO S/A e CNPJ 10.558.895/0001-38, os servigos discriminados na Nota Fiscal n°
00001835 (em anexo), referente ao empenho n° 2682/24. Portanto, ATESTO o recebimento dos servigos na forma

prevista nos Termos do Contrato/Empenho.

Lucas Fernandez da Silva
Diretor de Engenharia

Assinado digitalmente

S
:
]
8
=]
%

LIQUIDAGAO E AUTORIZAGAO DE PAGAMENTO

Eu, Luis Antonio de Oliveira Cavalcante, Secretario de Infraestrutura, Habitacao e Assuntos Viarios, declaro a
despesa em questdo LIQUIDADA bem como autorizo o Departamento Financeiro da Prefeitura de Dracena a efetuar o

pagamento da Nota Fiscal acima mencionada.

Luis Antonio de Oliveira Cavalcante
Secretario de Infraestrutura, Habitagao e Assuntos Viarios

Assinado Digitalmente

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://dracena.1doc.com.br/verificacao/BBBD-E3BA - 23458 BH2Deci ifiéo

Assinado por 2 pessoas: THIWSANIOENT BB OSIBENRFOSAVALCANTE e LUCAS FERNANDEZ DA SILVA

=



Maria Helena Pasqualeto

Chefe de Assuntos Viarios

Anexos:

.pdf

2_Medicao_Noromix

.pdf
4 Relatorio_Foto

3_Medicao

grafico.pdf

NF_1835_NOROMIX

.pdf
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PREFEITURA DE »
Secretaria de Infraestrutura, Habitagdo e Assuntos Vidrios
Rua Fortaleza, n° 1305, Bairro Metropole - Tel: (018) 3821-8019
PLANILHA MEDICAO :
Data Base Referéndiar SINAPI 0472022 (150 desoseo]
s
Obra: PAVIMENTAGAO ASFALTICA DE DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE DRACENA
Local: RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, RUA PALMIRA REIGOTA STELATTO, CONSTANTINO ANDREASSA - TRECHO SP 294 - DRA 153, DRA - 354 - CENTRO OLIMPICO, DRA 148 - ESTRADA MUNICIPAL MARCELO
0 - RESIDENCIAL SAQ PAULO, RUA DAS PETUNI A OTEGIPE, RUA MANOEL SILVESTRE DA SIL IMANE BIGODE),
1° Medicio 2° Medigso Saldo a Medir
ITEM FONTE c6DIGO DESCRICAO UNIDADE QUANTIDADE UNITARIO UNITARIO C/BDI  VALOR TOTAL(RS) % QUANTIDADE VALOR % QUANTIDADE VALOR QUANTIDADE VALOR A PAGAR %
1 PAVIMENTAGAO ASFALTICA
1.1 |CANTEIRO DE OBRAS R$ 3.327,12 RS 3.327,12
1.1.1 | CDHU | 02.08.040 [PLACA EM LONA COM IMPRESSAO DIGITAL E REQUADRO EM METALON [ w2 ] 6,00 [ Rs459,31 RS 554,52 R$ 2.755,86 RS 3.327,12 100,00% 5 RS 3.327,12 0,00 RS 0,00 0°
1.2 |SERVICOS PRELIMINARES R$ 33.217,46 R$ 0,00 o
DEMOLIGAO (LEVANTAMENTO) MECANIZADA DE PAVIMENTO ASFALTICO, INCLUSIVE
121 CDHU | 03.07.010 CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATE 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO M2 1114,68 R$ 24,68 R$ 29,80 R$ 27.510,30 R$ 33.217,46 R$ 33.217,46 jOO
1.3 |PREPARAGAO DO SUBLEITO R$ 207.654,68 7 o
<€
13.1 CDHU 54.01.400 |Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavagdo, compactaco, transporte e preparo do sub-leito | m? | 8075,08 | R$ 21,26 R$ 25,67 R$ 171.676,20 R$ 207.287,30 R$ 207.287,30 QOO
N
1.4 [PREPARAGAO DA BASE R$ 984.876,68 e
EXECUGAO E COMPACTAGAO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAGAO DE SOLO =
141 | SINAPI 100565  [(PREDOMINANTEMENTE ARENOSO) BRITA - 50/50 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAGAO, CARGA E m® 6729,23 R$ 69,87 R$ 84,35 R$ 470.171,30 RS 567.610,55 R$ 567.610,55 <00
TRANSPORTE. AF_11/2019 Z 9
14.2 CDHU 07.01.020 |Escavacdo e carga mecanizada em solo de 12 categoria, em campo aberto m? 4037,54 R$ 14,48 R$ 17,48 R$ 58.463,58 R$ 70.576,20 R$ 70.576,20 HTIOO'@_
14.3 CDHU 05.10.026 |Transporte de solo de 12 e 22 categoria por caminhdo para distancias superiores ao 20° km m3x Km 107667,68 R$ 1,52 R$ 1,84 R$ 163.654,87 R$ 198.108,53 R$ 198.108,53 L1100%)
G
1.4.4 | CDHU 05.10.026 [Transporte de solo de 12 e 22 categoria por caminhdo para distancias superiores ao 20° km - bota fora | m’x Km 80750,76 R$ 1,52 R$ 1,84 RS 122.741,16 R$ 148.581,40 R$ 148.581,40 2200'75
U2
1.5 |PISTA DE ROLAMENTO RS 2.356.444,32 R$ 0,00 R$ 0,00 =) E
15.1 | CDHU | 54.03.240 [imprimagdo betuminosa impermeabilizante M2 26916,92 R$ 15,26 R$ 18,42 R$ 410.752,20 RS 495.809,67 R$ 495.809,67 —fo0%e:
152 CDHU 54.03.230 |Imprimagdo betuminosa ligante M2 26916,92 R$ 7,46 R$ 9,01 R$ 200.800,22 R$ 242.521,45 R$ 242.521,45 ufOO"E
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 30000 L, EM E 9
153 | sINAPI 102331 [VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). TXKM 7219,12 R$ 0,54 R$ 0,65 R$ 3.898,32 R$ 4.692,43 R$ 4.692,43 =008
AF_07/2020 < T
TRANSPORTE COM CAMINHAO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFALTICO DE 20000 L, EM S <
154 | SINAPI 102333 [VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). TXKM 993,23 R$0,73 R$ 0,88 R$ 725,06 R$ 874,04 R$ 874,04 <q0%
AF_07/2020 > 8
155 | CDHU | 54.03.210 [camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ m* 807,51 R$ 1.554,13 | R$1.876,30 | RS 1.254.975,52 R$ 1.515.131,01 R$ 1.515.131,01 yjoo@_
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M?, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 | K
1.5.6 | SINAPI 95875 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 m?x km 30281,54 R$ 2,33 R$ 2,81 R$ 70.555,99 R$ 85.091,13 R$ 85.091,13 gﬂOﬁ_
TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M?, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL | go Q
1.5.7 | SINAPI 93590 PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 m?x km 11103,23 R$ 0,92 R$ 1,11 R$ 10.214,97 R$ 12.324,59 R$ 12.324,59 OE
1.6 |GUIAS E SARJETAS R$ 220.665,65 R$ 0,00 R$ 0,00 g 3_
161 | CDHU | 54.06.160 |[sarjeta ou sarjetdo moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa m3 277,78 | R$ 657,99 RS 794,39 RS 182.776,46 RS 220.665,65 a2
1.7 |GALERIAS - AGUAS PLUVIAIS R$ 1.282.159,61 R$ 529.390,06 R$ 488.390,83 [n] 8
171 DRENAGEM R$ 1.255.898,02 R$ 529.390,06 R$ 488.390,83 9 P
1711 | CDHU 07.02.020  |Escavagdo mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m M3 3743,69 R$ 9,72 R$ 11,73 R$ 36.388,67 R$ 43.913,48 50,00% 1871,45 R$ 21.952,11 36,95% 1383,24 R$ 16.232,26 3254,69 R$ 5.719,84 R.05%
REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAGAMBA DA RETRO: [O=!
17.1.2 | SINAPI 93379 0,26 M? /POTENCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO DE 12 M3 2862,60 R$ 19,62 R$ 23,69 R$ 56.164,21 R$ 67.814,99 50,00% 1431,3 R$ 33.907,89 32,92% 942,30 R$ 22.320,47 2373,60 R$ 11.590,99 ,O%
CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_04/2016 =
17.1.3 | CDHU 11.18.040 |Lastro de pedra britada M3 149,46 RS 138,98 R$ 167,79 R$ 20.771,95 R$ 25.077,89 100,00% 149,46 R$ 25.077,89 0,00% R$ 25.077,89 00
1714 | CDHU 46.12.100 | Tubo de concreto (PA-1), DN= 800mm M 1637,65 R$ 321,98 R$ 388,73 R$ 527.290,55 R$ 636.603,68 48,48% 794 R$ 308.651,62 31,51% 516 R$ 200.582,85 1310,00 R$ 127.372,03 ,01%_
17.1.5 | CDHU 46.12.260 | Tubo de concreto (PA-1), DN= 400mm M 461,08 RS 124,78 R$ 150,65 R$ 57.533,56 R$ 69.461,70 56,39% 260 R$ 39.169,00 0,00% 260,00 R$ 30.293,51 @,61
1716 | CDHU | 49.12.110 [POGO DE VISITA DE 1,60 X 1,60 X 1,60 M - TIPO PMSP UN 29,00 R$ 5.556,84 | RS 6.708,77 RS 161.148,36 RS 194.554,33 51,72% 15 R$ 100.631,55 41,38% 12,00 R$ 80.505,28 27,00 RS 13.417,46 6:90%,
1717 | cDHU | 49.12.010 [BOCA DE LOBO SIMPLES TIPO PMSP COM TAMPA DE CONCRETO UN 50,00 R$3.038,58 | RS 3.668,48 R$ 151.929,00 RS 183.424,00 92,00% 46,00 R$ 168.749,97 46,00 R$ 14.674,03 @O0
o
1718 | CDHU | 49.12120 |CHAMINE PARA POCO DE VISITA TIPO PMSP EM ALVENARIA, DIAMETRO INTERNO 70 CM - PESCOGO UN 29,00 R$ 576,98 RS 696,59 R$ 16.732,42 R$ 20.201,11 R$ 20.201,11 B0k
Q o
1719 | CDHU | 49.06.420 [TAMPAO EM FERRO FUNDIDO, DIAMETRO DE 600 MM, CLASSE D 400 (RUPTURA> 400 KN) UN 29,00 R$ 424,05 RS 511,96 R$ 12.297,45 RS 14.846,84 RS 14.846,84 0,05%
172 DISSIPADOR R$ 26.261,59 N @
1721 | CDHU | 06.01.020 |Escavagdo manual em solo de 12 e 22 categoria em campo aberto M3 6,66 RS$ 41,77 R$ 50,43 R$ 278,19 RS 335,86 RS 335,86 goo@_
1722 | CDHU 12.05.020 |Estaca escavada mecanicamente, didmetro de 25 cm até 20 t M 1,41 R$ 45,00 R$ 54,33 R$ 63,45 R$ 76,61 R$ 76.61 0%=
1723 | CDHU 09.01.020  |Forma em madeira comum para fundagdo M2 18,23 R$ 86,72 R$ 104,70 R$ 1.580,91 R$ 1.908,68 R$ 1.908,68 ‘500"
1724 | cpHU | 10.01.040 [Armadura em barra de ago CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa KG 229,31 R$ 11,23 R$ 13,56 R$ 2.575,15 RS 3.109,44 R$ 3.109.44 0%
1725 | CDHU 09.01.030 |Forma em madeira comum para estrutura M2 14,30 R$ 222,07 R$ 268,11 R$ 3.175,60 R$ 3.833,97 R$ 3.833,97 @00
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1726 | CDHU | 14.01.050 _[Alvenaria de embasamento em bloco de concreto de 14 x 19 x 39 cm - classe A M3 16,68 RS 81,49 RS 98,38 R$ 1.359,25 RS 1.640.98 RS 1.640.98 0
17.27 | CDHU 11.01.100 [Concreto usinado, fck = 20 MPa M3 17,70 R$ 360,15 R$ 434,81 R$ 6.374,66 R$ 7.696,14 R$ 7.696,14 %
1728 | CDHU | 11.16.060 |Lancamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura M3 17,70 RS 305,64 RS 369,00 RS 5.409,83 RS 6.531,30 RS 6.531.30 I “/g_
1729 | CDHU | 11.18.150 |Lastro e/ou fundagio em rachio manual M3 548 R$ 170,59 RS 205,95 RS 934,83 RS 1.128,61 RS 1.128,61 L1100%
IS
S
Pagamento da Medicdo 8 =
Resta Pagar - -g
(0]
Q
Dracena, 18 de MarglﬁHe 26‘54
Obs.: A segunda medigo paga R$ 488.390,83 (quatrocentos e oitenta e oito mil, trezentos e noventa reais e oitenta e trés centavos). <Zi
(@]
LUCAS FERNANDEZ SILVA 2‘
Diretor de Engenharia S
CREA: 5069864957

Assinado por 2 pessoas: THUWSANTOENT BB OSIBE
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Departamento de Arquitetura e Engenharia

e-mail: engenharia@dracena.sp.gov.br / e-mail: arquitetura@dracena.sp.gov.br

CIDADE MILAGRE

PROTOCOLO

De: Departamento de Engenharia.
Para: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitagao e Assuntos Viarios
de Dracena.

Local: Diversas ruas - Municipio de Dracena- SP
Obra: Pavimentacao Asfaltica de Diversas Ruas do Municipio de
Dracena — 22 Medicao.

O Departamento de Engenharia e Arquitetura encaminha os

seguintes documentos para Secretaria Municipal de Infraestrutura de Dracena:

e Planilha Orcamentaria;
e 2 Medicao;

e Laudo Técnico;

e Relatorio Fotografico;

Dracena (SP), 15 de marco de 2024.

Lucas Fernandez da Silva
Diretor de Engenharia
CREA: 5069864957-SP

¥ Avenida José Bonifacio, 1437, Centro
Cep:17900-000, Dracena/SP

J 183821.8000

= WWW.DRACENA SP.GOV B CNP3J: 44.880.060/0001-11
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Departamento de Arquitetura e Engenharia

e-mail: engenharia@dracena.sp.gov.br / e-mail: arquitetura@dracena.sp.gov.br

LAUDO TECNICO - 22 MEDICAO

Objeto: Pavimentacao Asféltica de Diversas Ruas do Municipio de

Dracena — 22 Medicao.

Prédio: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitacdo e Assuntos
Vidrios de Dracena.
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:
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4]
é

Em razdo do objeto considerado epigrafe, informamos que foram

executados os servigos conforme descritos abaixo:

Ap0s a vistoria “in loco” na data de 15 de margo de 2024, constatou-se que
foram executados RS 488.390,83 (quatrocentos e oitenta e oito mil, trezentos e

noventa reais e oitenta e trés centavos). Glosando R$ 173.738,93 (cento e setenta e
tres mil setecentos e trinta e oito reais e noventa e trés centavos) do contrato de valor
global de RS 5.087.976,65 (cinco milhdes, oitenta e sete mil, novecentos e setenta e seis
reais e sessenta e cinco centavos)

Dracena (SP), 15 de marco de 2024.

Lucas Fernandez da Silva
Diretor de Engenharia
CREA: 5069864957-SP

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://dracena.1doc.com.br/verificacao/BBBD-EI3BA - 23458 B E2Deci o
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PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE SAO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e

20240319u10553285000133

MUmero da MNota

00001835

Data & Hora de Emissao

19/03/2024 10:42:00

Caodigo de Verificagio
VCVM-9BFX

PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 10.558.895/0001-38
” .+, Mome/Razéo Social: NOROMIX CONCRETO S/A
orom_qg Endereco: R JOAQUIM FLORIANQ 888, CONJ 605 - ITAIM BIBI - CEP: 04534-003
funicipio Sio Paulo LUF: 8P

Inscricdo Municipal: 6.904.164-4

TOMADOR DE SERVICOS
MNome/Razéo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA
CPF/CNPJ: 44.880.060/0001-11
Enderego: AY JOSE BONIFACIO 1437 - CENTRO - CEP: 17900-000
fMunicipio: Dracena UF: SP E-mail: lcrespo@dracena.sp.gov.br

Inscrigéo Municipal: ----

INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNFJ: Mome/Razéo Social, ==--

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

2® MEDICA® REF.EXECUCAC DAS OBRAS DE PAVIMENTACAC ASFALTICA TIPO CBUQ NA DRA
PETUNIZS, R. PALMIEA REIGOTA STELATTO, DRA 354, R. ROMA,
DOS MAMORADOS, E. BARAO DO COTEGIPE, AV.
R.DOM PEDRO, AV. RJ, R.ALM.TRMANDARE, R.
CONF .CONTRATO N° 244/2022Z, CONCORRENCIA N° 00872022 - PROCESSO N° 3A6/2022.
FINS DE TISS/TNSS UTIL.MATERIATS RS 209.741,97, UTIL.MAQUINAS RS 24.453,44,

244.195,41.

FE. MAEECHAL TECDORD DA FONIECA,
INGLATERRA, MARG.JOAC JO3E FERREIRA,
BARAC DO REIO BREANCO NO MUNICIPIC DE DEACENA-GP.
DETALHAMENTO PARA
UTIL .MAO-DE-OBRA RS
NAO SE APLICA A RETENCAO DA CONTRIBUICAC PREVIDENCIARIA NOS TERMOS DO ARTIGO 114,

1483 R. DASJ
VIELA

E. MANE BIGODE,

INCISO WII C.C ARTIGO 135, § 2° INCISO II DA IN-RFEB N° 2110/202Z. RETENGAC DE 1,2Z0% DE IR COMNE.

IN 123472012 ANEXCO I, ALTERADA PELA IN 2145/2023 ART.
CONVENIO N° 102728/202Z2 SDR -
DE DRACENA-SP. CC.T716264

Z°-A RE% 5.860,809.
SECRETARIA DE DESENVOLYVIMENTC REEGIONAL.

CONTZ P/ DEPOSITO: BANCO BRADESCO - AGENCIA: 3499 - C_CORRENTE: 791-9

CHO N*
EETENCAC ISSQN MUNICIPIO

G0.014.46342/76.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 488.390,83

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (RS) COFINS (R$)
- 5.860,69 - -

PISIPASEP (R$)

Cadigo do Servigo

01023 - Execugdo de obras de constr. civil, elétrica ou semelhantes, e respec. serv. aux. ou complement.

Walor Total das Dedugdes (R$)
209.741,97

Base de Calculo (R$)
278.648,86

Aliquota (%)
3,00%

Walor do 1SS (R$)
8.359,46

Crédito (R$)
0,00

Municipio da Prestagao do Servico
Dracena - SP

Mumero Inscricdo da Obra

Yalar Aproximado dos Tributos f Fonte

OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n? 14.097/2005; (2) O 1SS desta NFS-e & devido FORA do Municipio de Séo

Paulo; {3) Esta NFS-e ndo gera crédito; (4) O 1SS desta NFS-e sera RETIDO pelo Tomador de Servigo;

Assinado por 2 pessoas: THIKGSANAIORNT BB OSIBENRPFOSAVALCANTE e LUCAS FERNANDEZ DA SILVA
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: FAFD-D8B1-A47B-622D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

IV 4 LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA CAVALCANTE (CPF 308.XXX.XXX-42) em 19/03/2024 16:54:37
(GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 LUCAS FERNANDEZ DA SILVA (CPF 352.XXX.XXX-17) em 19/03/2024 17:52:34 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://dracena.1doc.com.br/verificacao/FAFD-D8B1-A47B-622D

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://dracena.1ldoc.com.br/verificacao/BB37-3DBA-2950-00F8 e informe o c6digo BB37-3DBA-2950-00F8
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: BB37-3DBA-2950-00F8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 THIAGO VICENTE DOS SANTOS (CPF 316.XXX.XXX-99) em 26/11/2025 14:02:59 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://dracena.ldoc.com.br/verificacao/BB37-3DBA-2950-00F8



e PREFEITURA DE
%3 DRACENA

Demanda Legislativa 4- 2.225/2025

De: CarlosT.-SIHA
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 19/11/2025 as 08:51:43

Setores envolvidos:

SFO, SGG, SGG-DGG, SIHA, SIHA-IA, SIHA-DE, PR

Requerimento n° 1369/25

Prezados,

1 - Sim. De acordo com a documentacao disponivel na Engenharia foram feitas a 3 Medigbes,as duas primeiras
foram inseridas no sistema e liquidadas. Porém a 32 meid¢ao nao foi colocada no sistama, para pagamento.

Carlos Henrique Dos Santos Telles
Secretario de Infraestrutura Habitagdo e Assuntos Viarios

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://dracena.1ldoc.com.br/verificacao/2982-A0A9-9ED6-F002 e informe o c6digo 2982-A0A9-9ED6-F002
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ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: 2982-A0A9-9ED6-F002

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS TELLES (CPF 311.XXX.XXX-51) em 19/11/2025 11:51:47
GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://dracena.ldoc.com.br/verificacao/2982-A0A9-9ED6-F002



